W

XV. Qui sitit ^{ue-} niat et bibat.

XVI. De muliere in adulterio de- prehensa.

XVII. Ubi dicit : ego sum lux mundi.

XVIII. De caeco nato inluminato.

XVIII. Ego sum pastor bonus.

XX. Si tu es chris- tus, dic nobis.

XXI. De lazaro suscitato.

XXII. Maria pc des domini un- get.

XXIII. Benedictus qui uenit in no- mine domini.

XXIV. De cena do- mini.

XXVI. De nega- tione petri.

XXVII. Et ego ro- gablo patrem et alium paracli- tum.

XXVIII. Pacem meam relinquendo.

XXVIII. Ego sum uitis uera.

Cat

XVII. Principium qui (quia) et locor uobis, et cum exaltaueritis filium hominis, et qui facit peccatum seruus est peccati, et uos ex patre diabolo estis, et dicunt ei : daemonium habes, et ante abraham ego sum.

XVIII. Ceci a natuitate oculos linuit, et lauit in siloa et uidit, et si caeci essetis non haberetis peccatum.

XIX. Qui non intrat per ianuam fur est (+ et latro, et sicut nouit me pater et ego noui patrem) et ego sum pastor bonus, et potestatem habeo ponendi animam meam.

XX. Facta sunt encenia (+ in hierosolimis, et non rapit quisquam oues de manu mea, et ego et pater unum sumus, et tu homo cum sis facis te deum, et in me est pater et ego in patre).

XXI. Ubi lazaram suscitat, et ego sum resurreccio et uita, et uenient romani et tollent regnum nostrum, et caiphas prophetauit.

XXII. Maria soror lazari libram unguenti pistici unguit pedes iesu et capillis tergit, et de iuda quia fur erat, et lazaram iudei occidere uolunt (uoluerunt).

XXIII. Ubi turbe acceperunt flores et dicunt osanna, et sedit super asellum, et gentiles accedunt ad philippum, et nisi grana tritici mortuum fuerit, et qui amat animam suam perdet, et si quis mihi ministrat (-auerit) me sequatur, et clarificauit et iterum clarificabo, et quum exaltatus fuero, et ambulate dum lucem habetis, et isaias quando uidit gloriam eius, et dilexerunt hominum gloriam, et qui uidit me uidit eum qui misit me (~ me mis.).

XXIV. Ego sum lux mundi, et qui me spernit habet qui iudicet eum, et in finem dileyxit eos.

XXV. Quum diabolus misisset iu cor (corde) iude, iesus surgit a cena et lauat discipolorum pedes, et non est seruus maior domino (+ suo), et qui uos accipit me accipit.

XXVI. Quia unus ex uobis tradet me, et quod facis fac cicias.

XXVII. Filioli sicut dilexi uos diligite inuicem, et petro dicit : ter me negabis. et in domo patris mei multe sunt mansiones, et thome dicit : ego sum uia ueritas et uita, et philipe qui uidet me uidet et patrem, et qui credit in me maiora horum faciet, et si quid petieritis in nomine meo faciam.

XXVIII. Si diligitis me mandata mea seruate, et rogabo patrem et alium paraclitum dabit uobis, et non relinquam uos orphanos, et mansionem apud eum faciemus ego et pater, et pacem relinquo uobis.

XXVIII. Ego sum uitis uera et pater meus agricola, manete in me et ego in uobis sicut palmes (palmites), et maiorem hanc dilectionem nemo habet, et si mundus uos odit me priorem odio habuit, et qui me odit et patrem odit, et si eis locutus non fuisse peccatum non haberent, et cum uenerit paraclitus.

XXX. Ueniet ora ut qui interficerit uos arbitretur se obsequium deo prestare, et si non habiero paraclitus non ueniet, et cum uenerit arguet mundum de peccato de iusticia et de iudicio, et omnia que habet pater mea sunt, et quia plorabit et flebitis, et mulier cum parit, et si quid petieritis patrem in nomine meo, et quia ego a deo exiui, et in mundo pressuram abebitis, et ego uici mundum (+ et nunc scimus quia scis omnia).

XXII. tersit R | XXIII. dilexi uos R.

Ifor

XVII. De mediante die festo iudeorum.

XVIII. Ubi clamabat iesus qui sit ueniat et bibat.

XVIII. Ubi dicit de superioribus sum.

XX. De eo qui facit peccatum seruus est peccati. Et dicit iudeos de patre diabolo esse. Et dicunt daemonium habet.

XXI. De caeco a natuitate quem inluminauit.

XXII. De ianua et ouibus. Et quia ipse est ianua.

XXIII. De facta dedicatione in hierusalem.

XXIII. Ubi lazaram suscitauit a mortuis.

XXV. Ubi cogitauerunt iudei occidere iesum.

Et de maria quia unxit pedes iesu unguento.

Et ubi lazaram uolebant occidere.

XXVI. Ubi iesus sedit super asellum.

Et de floribus palmarum.

XXVII. Ubi graeci petunt uidere iesum. et de grano tritici et ministris ut eum sequantur.

Et uox ad eum facta est.

XXVIII. Ubi iesus se abscondit.

Et iterum dicit ego lux in hunc mundum ueni.

XXVIII. Ubi pedes discipolorum lauit.

XXX. De mandato nouo.

Praedicit petro quia ter eum neget.

Et ubi philippus ostendi sibi patrem petit.

XXXI. Ubi alium aduocatum promittit dare. Et pacem discipulis relinquit.

XXXII. Quod iesus uinea sit et pater agricola et discipuli uites.

Et amicos eos uocat et diligere iubet.

XXXIII. Ubi dicit cum uenerit paraclitus docebit uos omnia.

Pi

XVI. De muliere in adulterio deprehensa.

XVII. Ubi dominus dicit ego sum lux mundi ego sum principium.

XVIII. De caeco nato inluminato.

XVIII. Ubi ¹ dicit : ego sum pastor bonus.

XX. Ubi iesu a iudeis dicitur : si tu es christus dic nobis.

XXI. De lazaro resuscitato.

XXII. Ubi maria pedes domini unguit.

XXIII. Ubi accipientes ramos palmarum obuiam populi domino processerunt et ubi dicit anima mea turbata est ².

XXIII. Ubi dicit cum tanta signa fecisset non credebant in eum et ubi dicit qui credit in me credit in eum qui misit me ³.

XXV. De caena domini et pedum lauatione.

XXVI. Ubi monet ut se diligent ⁴ de petri abnegatione et non turbetur cor uestrum.

XXVII. Ubi dominus dicit si diligitis me mandata mea seruate et ego rogabo patrem et alium paraclitum dabit uobis.

XXVIII. Ubi pacem suam discipulis reliquit ⁵.

XXVIII. Ubi dicit : ego sum uitis uera et pater meus agricola.

XXX. Ubi dicit dominus : cum uenerit paraclitus ille testimonium perhibet.

XXXI. De commendatione discipolorum clarifica filium tuum.

¹ + dñs T | ² animam eius turbatam esse N | ³ ~ me misit KN | ⁴ + et T | ⁵ relinquit H²D.

D

XXXIII. Ubi dicit : ego sum uitis uera et pater meus agricola est + et uos amici mei estis si feceritis quae ego praecipio uobis +

XXXV. + Ubi dicit + : uenit hora ut qui uos occiderit putet se officium deo facere ». Et cum uenerit paraclitus quem ego mitto uobis a patre, ille arguit mundum de peccato. » Et tristitiam habebitis sed uidebo uos et gaudebit cor uestrum ».

XXXVI. Ubi dicit : iterum relinquo mundum et uado ad patrem et confidite ego uici mundum.

XXXVII. Ubi dicit : pater uenit hora clarifica filium + tuum + ut et filius tuus clarificet te.

XXXVIII. Ubi dicit : pater sancte serua eos in nomine tuo discipulos. Et dicit : quos dedisti mihi custodiu + et iterum dicit : uolo ut ubi sum et ipsi sint +.

XXXVIII. Ubi iudas uenit cum pharisaeis cum lanternis et facibus. Et comprehendenterunt iesum + et adduxerunt eum ad annam et misit eum annas ligatum ad caipham + et traditus est pilato et crucifixus est iesus.

XL. Et de cruce dixit iesus » discipulo » quem diligebat » : ecce mater tua.

» XLI. Ubi uenit maria magdalinae mane ad monumentum. Et cucurrerunt petrus et iohannes ad monumentum. Et dixit iesus : ascendo ad patrem meum et patrem uestrum. »

VM

XL. Ubi uenit iesus ad discipulos et dixit eis : pax uobis, et iterum post dies octo ingressus ad eos ianuis clausis.

XLIII. Et cum tertio manifestaret se dominus discipulis suis ait petro » ter ». pasce oues meas et sequere me.

XXXV et cum] cum autem VM | mittam M | patre + et cum uenerit VM | arguet M | XXXVII ut etc om M | XXXVIII discipulos om M | XXXVIII pharisaeorum ministri et tradidit illis iesum-M | XL cum praec. iung. VM | Ante ubi uenit (XXXVIII) M inserit sub XXXVIII Post resurr. app. iesus disc. et non credit thomas (cf. T) | apostolos M | XLIII cum praec. iung. VM | iesus M | suis om M.

T

XLII. Post resurrectionem apparuit iesus discipulis suis et non credebat thomas et post dies octo iterum apparuit et increpabat eum.

I

XXVIII. Ego sum uitis uera et pater meus agricola¹, si me diligeretis² gauderetis quia³ uado ad patrem⁴.

XXX. Ueniet⁵ hora ut qui uos occiderit putet se obsequium⁶ deo facere⁷ et⁸ tristitiam habebitis sed iterum⁹ uidebo uos et gaudebit cor uestrum.

XXXI. Et eleuatis¹⁰ oculis iesus dixit¹¹ pater¹² clarifica filium tuum.

XXXII. ¹³ Pater sancte, serua¹⁴ eos in nomine tuo ‘id est discipulos’¹⁵.

XXXIII. Et duxerunt iesum ad annam et¹⁶ caipham et ad pilatum.

XXXIII. Et¹⁷ de cruce dixit iesus discipulo quem diligebat : ecce mater tua.

XXXV. Post resurrectionem apparuit iesus discipulis et¹⁸ non credebat thomas et iterum apparuit et increpabat eum.

XXXVI. Et cum tertio manifestaret se iesus discipulis¹⁹ et²⁰ ait petro dicens²¹ ter : pasce oues meas et sequere me.

¹ + est EG | ² dilexissetis β | ³ quoniam β | ⁴ ad p. uado C | ⁵ uenit HKC | ⁶ officium KC | ⁷ praestare deo D | ⁸ om KC | ⁹ om βG | ¹⁰ subleuatis β | ¹¹ ~ d. i. EG. | ¹² om ff | ¹³ coni D | ¹⁴ conserua DE | ¹⁵ quos dedisti mihi KG, om D, + dei ff | ¹⁶ + ad β | ¹⁷ om DG | ¹⁸ om H | ¹⁹ + suis DE | ²⁰ om | ²¹ om β.

W

XXX. Cum autem uenerit paraclitus.

XXXI. Pater uenit hora.

XXXII. Pater sancte serua eos.

XXXIII. Ubi tene tur et ducitur.

XXXIII. Passio domini.

XXXV. Resurrec^o domini.

Cat

XXXI. Pater uenit hora clarifica filium tuum, et ^{ut} cognoscant te solum et quem misisti, ^{et} non tantum pro his rogo.

XXXII. Pater sancte serua eos, et non sunt de hoc mundo, et sciebat iudas locum, et quum dixisset iesus : ego sum ceciderunt, et petrus gladio abscidit auriculam, et alligauerunt iesum.

XXXIII. Adducunt iesum ad principes, et quid me cedis, et ad pilatum dicit : regnum meum non est de hoc mundo, et crucifixerunt eum.

XXXIV. Iesus de cruce iohanni dicit : ecce mater tua, et ioseph cum nichodemo sepeliunt cum aromatibus corpus iesu.

XXXV. Post resurrectionem ^{suam} dicit mariae : noli me tangere, et ascendo (uado) ad patrem meum et (+ ad) patrem uestrum, et secundo increpat thomam.

XXXVI. Et quum tertio apparuisset eis piscantibus dicit petro ter : pasce oues meas, et quum senueris alius te cinget, et sequere me.

XXXII iesus *om R.*

Ifor

XXXIII. Dicit quia pater amat discipulos suos.

Et quod dispergantur in passione eius.

XXXV. Ubi honorificat patrem et pro discipulis suis rogat ut conseruet eos a malo.

XXXVI Ubi iesus introiuit in hortum; et traditur in passionem.

XXXVII. Ubi resurrexit a mortuis; et nuntiatum est discipulis eius.

XXXVIII. Ubi uenit ad discipulos suos et thomam increpat.

XXXVIII. Ubi tertio se manifestauit discipulis ad mare tiberiadis et manducauit cum illis.

Pi

XXXII. Pater sancte serua eos in nomine tuo quos dedisti mihi.

XXXIII. Ubi dominus ad annam ducitur ¹.

XXXIII. Passio ² domini.

XXXV. Ubi dominus resurgens ³ ianuis clavis discipulis apparuit ⁴ item post dies octo similiter tertioque ad mare tiberiadis piscantibus apostolis se prebuit ac petro dicit pasce oues meas.

¹ dicitur KB | ² de passione R | ³ om NPR |
⁴ ~ app. disc. K.

A

Vat 3741 = E
 Paris 17226 = N, tol = T
compl² = t, *cav* = C
 Reg. 14 = W, Vat. 43 = V
 CTt = σ

- I. Natiuitas christi. magi cum muneribus uenientur¹ et ioseph ab angelo² per uisum admonitus cum puer et matre eius in aegyptum fugit. infantes interficiuntur.
- II. Regressio iesu ex aegypto³ nazareth. de baptimate iohannis in iordane. de christi baptimate.
- III. Iesus post ieunium quadraginta dierum et quadraginta noctium temptatur a diabolo. petrum⁴ et iohannem pescatores conuocat⁵ et⁶ circumiens⁷ galilaeam uarios languores hominum curat.
- III. Beatitudo et cetera mandata id est de homicidio de oblatione. de adulterio. de oculo uel manu eruenda. uxorem nisi ob adulterium non dimittendam. de iuramentis de oculo et dente. inimicos diligendos. de elemosynis.
- V. 'Oratio ieunium'⁸ de thesauro in caelum. lucernam corporis esse oculum et⁹ non posse duobus dominis seruire nec cogitandum de esca et uestimento¹⁰ uolatilibus¹¹ et liliis agri et sollicitudine diei.
- VI. Non esse iudicandum. de festuca et trabe in oculo. de margaritis ante

¹ legunt ut in B Tt | 1 om E | 2 angelis V | 3 + in WV | 4 + et andream (+ et V) iacobum WV | 5 uocat, congregat C | 6 om Tt | 7 circumiens σV | 8 de oratione quomodo oretur de ieunio σ | 9 om σ | 10 + de W | 11 uolatiliis Tt.

B

Ms : Vat. 7016 = L
 Reg. 4 = E
 Autun 3 = A, 4 = a
 Paris 256 = D, 281 = B
 forojul. = J
compl¹ = C
 Theod. = ⁶, aureus = S
 Paris 13169 = s

- I. Natiuitas¹ christi magorum munera occultatio iesu infantes interficiuntur².
- II. Regressus iesus ex aegypto in nazareth a iohanne in iordane baptizatur³.
- III. Iesus temptatus a diabolo⁴ uicit⁵ petrum et andream⁶ iacobum et iohannem pescatores conuocat⁷ et⁸ circumiens⁹ uarios languores hominum curat¹⁰.
- III. De beatitudine et¹¹ ceteris mandatis.
- V. Orationem docet et¹² inter cetera mandata¹³ non esse cogitandum de uictu et¹⁴ uestimento praedicit¹⁵.
- VI. Non esse praepropere¹⁶ iudicandum. de margaritis ante porcos¹⁷ petendum¹⁸ quaerendum et pulsandum a pseudo prophetis cauendum quia

I legit ut in A s | 1 + ihu S | 2 occiduntur S | 3 baptizatus est | 4 diabolum L | 5 uidit A^{mg} a s | 6 + et D | 7 conuocans R | 8 om A, cum seqq om L | 9 circumiens B, + ihs J | 10 sanat R | 11 + de | 12 om JASs | 13 in ceteris mandatis A | 14 + de JA | 15 praedicat ECBAA | 16 prae Ss, prope C, om | 17 + non mittendis JSS | 18 + et Lss.

Ben

Casan. 1101 = R

- I. De natiuitate christi et magis ab oriente hierosolimam ue-nientibus.
- II. De inquisitione herodis a magis seuitia et fuga in egypto.
- III. De morte herodis et successione archelai et egressione saluatoris ex aegypto.
- III. De iohanne baptista in iudea predicante et saluatoris baptismum.
- V. De temptationibus domini.
- VI. De traditione iohannis et recessione christi a nazareth.
- VII. De uocatione petri andree iacobi et iohannis.
- VIII. De beatitudinibus.
- VIII. De adimple-tione legis et prophetarum et conuicium non faciendum fratri.
- X. De concupiscentia oculorum et abs-cisione membrorum et de non iurandum.
- XI. De dilectione ini-mici et proximi.
- XII. De elemosina in occulto facienda et de oratione absque multo eloquio cele-branda.
- XIII. De oratione do-minica et de pec-cato ex corde di-mittendo.
- XIII. De obserua-tione ieunii et de thesauro in terra non abscondendo et oculo.
- XV. De duobus do-minis non seruien-dum.
- XVI. De uolatilibus et liliis et nullius rei sollicitudinem.

CMs. am = A, Vall D 8 = C, vall = V
 lind = Y, Utrecht = U

- I. Generationum quadraginta duarum ab abraham¹ usque ad christum ordo narratur.
- II. Natiuitas iesu christi de maria sponsa eius ioseph angelo reuelante praedicitur.
- III. Natum christum magi stella sibi duce num-tante oblatis muneribus adorauerunt.
- III. Angelo praemonente ioseph cum christo fugit in aegyptum et herodes occidit infantes.
- V. De praedicatione iohannis baptistae quod uox clamantis sit paenitentiam agite.
- VI. De baptismo christi in iordane a iohanne et signo trinitatis patris scilicet eius in uoce et utriusque spiritus in columba.
- VII. De quadraginta dierum ieunio et dia-bolo tria temptatione deuicto.
- VIII. Relicta nazareth praedicit terrae² zabulon et neptalim iuxta uaticinium esaiae paenitentiam agere iubens.
- VIII. Uocat petrum andream iacobum et iohannem pescatores qui mox secuti sunt eum.
- X. Per totam galilaeam praedicat omnes sa-nando languores.
- XI. In monte discipulos docens septem beatitudines et octauam persecutionis exponit.
- XII. Discipulos sal terrae et mundi lumen appellans praecipit³ in splendore operum patrem glorificandum.
- XIII. Ob implendam legem uenisse se dicens pharisaeorum docet iustitiam superandam, ei homicidium lege uetans etiam munus offrendum fratris iubet reconciliatione differri.
- XIII. Consentendum in uia⁴ aduersario, non moechandum docens, iubet uitia uel caros inemendabiles sub nomine oculi uel dextræ scandalizantis abscidi.
- XV. Quod adulter sit qui uxorem excepta fornicationis causa demiserit: prohibens etiam omnino iurare, docet nec percutienti nec expolianti nec angarianti nec petenti uel mutuare⁵ uolenti resistere.
- XVI. Amandum proximum lege firmans etiam inimicos praecipit diligendos.
- XVII. Elemosynam docet in abscondito facien-dam, quam sinistra nesciat, id est appetiti-lauidis humanae.
- XVIII. Orationis formulam in septem petitio-nibus tradens ait peccata nisi dimittentibus non dimitti.
- XVIII. Docet sine tristitia ieunandum nec thesaurizandum in terra.

¹ adam A | ² om V | ³ praecipit V | ⁴ ira U | ⁵ mutuari V.

Cy

Ms : Munich 6212 = M
Laurent Edili 126 = L

- II. De generatione christi.
 III. De magis.
 IIII. De fuga in aegyptum.
 V. De occisione infantum cum christus ab he-
 rode quaereretur.
 VI. De secessionem in galilaeam propter arche-
 laum et nazareo.
 VII. De baptismate iohannis.
 VIII. De baptizato christo.
 VIIII. De temptatione christi.
 X. De terra zabulon et neptalim.
 XI. De uocatione discipulorum petri et andreae
 II¹ fratrum et aliorum fratrum iacobi et iohannis.
 XII. De curationibus ualetudinum in galilaea² et
 collecta multitudine quae de multis regionibus
 eum secuta est.
 XIII. De sermone in monte quo loquitur de beatis,
 de sal terrae, de lumine mundi, de ciuitatem
 super montem, de lucerna super candelabrum,
 de lege et prophetis et praeceptis maioribus, de
 confirmatione innocentiae atque concordiae, de
 benevolentia³ in aduersarium cum est in uia,
 de confirmatione castitatis, de oculo dextro, de
 dextra scandalizante, de uxore, de periurio, de
 abstinendo ab iniuria⁴, de dilectione inimico-
 rum, de elimosynis non ut uideant homines et
 de oratione, de remissione peccatorum, de
 ieiunio, de elimosynis et thensauro caelesti,
 de lucerna corporis oculo, de duobus dominis,
 de his quae necessaria sunt corpori, de men-
 sura et in oculo stipula⁵ et trabe⁶, de porcis
 et canibus, de pane et lapide, pisce et serpente,
 item de lege et prophetis, de angusta porta, de
 pseudo prophetis, de duabus arboribus, de his
 qui dicent in illa die domine domine et boni
 non sunt, de domo super petram; et post ser-
 monem de ammirationem doctrinae eius non
 sicut pharisaeorum et scribarum.
 XIV. De leproso mundato et dono offerendo
 secundum moysen.
 XV. De puero centurionis.
 XVI. De socrum petri.
 XVII. De daemonicis multis et male habentibus
 secundum isaiae prophetiam.
 XVIII. De uulpibus et uolatilibus.
 XVIII. De mortuis qui sepeliuntur mortuos suos.
 XX. De tempestatibus compressis in mari.
 XXI. De duobus daemonicis in grege porcorum.
 XXII. Ce paralytico cui peccata dimissa sunt.
 XXIII. De uocatione apostoli matthei sedentis in
 theloneo.
 XXIII. De conuiuio cum publicanis.

In

Ms : Wurzbourg
f. 68

- I. Liber generationis
iesu christi filii dauid
filii abraham.
 - II. Christi autem ge-
neratio sic erat.
 - III. Cum ergo natus
esset iesus in beth-
leem iudeae in die-
bus herodis regis.
 - IV. In diebus autem
illis uenit iohannis
baptista praedicans
in deserto iudeae.
 - V. Tunc iesus ductus
est in deserto ab
spiritu ut temptare-
tur a diabulo.
 - VI. Cum autem au-
disset quod iohan-
nis traditus esset,
secessit in galileam.
 - VII. Ambulans au-
tem iuxta mare ga-
lilaeae.
 - VIII. Uidens autem
turbas ascendit in
montem.
 - VIII. Nolite putare
quoniam ueni sol-
uere legem aut pro-
phetas.
 - X. Audisti quia dic-
tum est antiquis :
non moecaueris.
 - XI. Audistis quia dic-
tum est : diligis pro-
ximum tuum.
 - XII. Cum ergo facis
elemosynam noli
tuba canere ante te.
 - XIII. Cum autem ie-
junatis nolite fieri
sicut hypocritae
tristes.
 - XIII. Nemo potest
duobus dominis ser-
uire.

Vich

Vich 89

- I. Generacionum XL duarum ab abraham usque ad christum ordo narratur.
 - II. De disponsacione matris iesu et de aduentu magorum in bethleem iudee et quod dominus in aegiptum ductus est et de interfectione infantum et de regresione eius post obitum herodis.
 - III. De praedicatione iohannis baptiste et quod scribas et phariseos obiurgat et eos proieniem uiperarum uocat et domino testimonium perhibet. et de baptismo domini.
 - IV. De temptatione domini et de XL dierum ac noctium ieunio et de missione iohannis in carcerem et de praedicatione domini et de uocatione petri et andreae yachobi et iohannis et de curatione omnium infirmitatum.
 - V. De ascensione domini in montem propter turbas et de octo beatitudinibus et quod non uenit soluere legem et de non dimittenda uxore. et de diligendis inimicis et de non faciendo iustitiam fauore hominum.
 - VI. Qualiter sit orandum et de formula dominicae orationis. et de modo ieunii. et qua intentione bonum opus sit agendum. et de praetermittenda sollicitudine uictus atque uestitus.
 - VII. De non iudicando et de suprahenda doctrina profanis atque obstinatis. et de assiduitate orationis et de cauendis simulacribus.

z

Ms : Bodl. laud. 25

- I. De generatione domini nostri iesu.
 - II. De maria despousata iosehp.
 - III. De magis ierosolimam uenientibus.
 - IV. De iosehp qui fugit in egyptum cum puero et matre eius et reditu eiusdem in terram israel.
 - V. De predicatione iohannis et de baptismo domini.
 - VI. Ubi ductus est iesus in desertum.
 - VII. De traditione iohannis.
 - VIII. De uocatione petri et andree.
 - VIII. De predicatione et curatione iesu.
 - X. Ubi iesus ascendit in montem.
 - XI. Ubi dominus dixit discipulis suis : uos estis sal terre, uos estis lux mundi, et de solutione legis.
 - XII. De iusticia discipulorum et oblatione muneric.
 - XIII. Ubi consentiendum est aduersario.
 - XIII. Et ubi dictum est non mechaberis.
 - XV. De oculo scandalizante.
 - XVI. De uxore dimissa et de iuramento et de oculo dando pro oculo.
 - XVII. De dilectione proximi et odio inimici.
 - XVIII. De iusticia non facienda coram hominibus et de eleemosyna.

¹ et M | ² galilaeae M | ³ ueni uolentia M |
⁴ inuuria M¹, inturia M² | ⁵ stupula M | ⁶ traue M.

A

porcos. petendum quae-
rendum et pulsandum. 'de
pseudoprophetis' de domo
aedificata super petram uel arenam.
VII. Descendens de monte
leprosum mundat puerum
centurionis paralyticum
curat. socrum petri a
febribus liberat. de pluri-
mis curis et scribae uolenti
se sequi dicit non habere
filium hominis ubi caput
reclinet atque ut
alius relicto patris cor-
pore sequatur praecipit.
VIII. In nauim eum dormien-
tem excitant discipuli ut
tempestatem sedaret. et in
terra gerasenorum dae-
monia eicit.
VIII. Ubi paraliticus lectum
fert. mattheum conuocat
ac pharisaeis murmuranti-
bus de conuiuio publica-
norum dicit non esse opus
sanis medicum. discipulis
iohannis interrogantibus
quare non ieunarent
discipuli eius parabolam
panni et scissurae et utrius
et uini ponit. filiam princi-
pis mortuam dum uadit
suscitare mulierem a pro-
fluuio liberat. caecis oculi
aperiuntur surdum et mu-
tum daemonium eicitur
et in rege daemoniorum
id facere dicitur.
X. Duodecim apostolos
promittit cum omni
doctrina.

XI. Iohannes de carcere ad
iesum et iesus de iohanne

¹ om W, + quia non omnis qui dicit mihi domine domine intrabit in regnum caelorum WV | 2 Discedens N | 3 curat C | 4 + se W | 5 sequeretur T | 6 praecipit Ct | 7 ~ exc. dorm. C | 8 eicit N | 9 uocat E | 10 eicit E | 11 principe EWV | 12 + ac dicit quod non uenit pacem mittere in terra sed gladium W.

B

non omnes qui di-
cunt domine domine
introibunt in re-
gnum caelorum de domo
aedificata super petram uel
arenam.
VII. Leprosum mundat
puerum tribuni paralyticum
curat. socrum petri a febribus
liberat 'de plurimis curis'
et ut mortui mortuos
suos sepeliant cuidam
dicit.
VIII. Nauigans tempe-
statem sedat in terra
gerasenorum daemo-
nia eicit.
VIII. Paralyticus cura-
tus lectum suum
baiulat. mattheum
conuocat pharisaeis
dicit non esse opus
ualidis medico.
X. Parabolam panni et
scissurae et utrius
et uini ponit mulie-
rem a profluuio
liberat et filiam princi-
pis cuiusdam mortuam
suscitat caecis oculos
aperit surdum et mu-
tum daemonium
eicit apostolos
promittit cum omni

1 + mihi LSs | 2 intra-
bunt ECs | 3 regno JOX,
regna a | 4 div s | 5 su-
pra JSsR | 6 centurio-
nis LSs | 7 curat L |
8 pluribus B | 9 plurimos
curat Ss | 10 + et Aa |
11 eicit As | 12 lectu-
lum B | 13 portat |
14 + in domo eius dis-
cumbens | 15 ~ dic. ph.
JD, ph. dicens R, dicens
ph. LAa | 16 sanis |
17 medicis | -cum Ss |
18 iung L | 19 utrem Ss |
20 om E!Ss | 21 + san-
guinis | 22 ceci Ca |
23 aperuit La, hic inc
D | 24 eicit AasR,
div LJAs, + duodecim
LJSsR | 25 promittit Ss.

Ben

XVII. De festuca in
oculo et non dare
sanctum canibus.
XVIII. De uia regni
et inferni et fructu
arboris.
XVIII. De his qui
dicunt domine do-
mine et eius man-
data non custodiunt.
XX. De domo fundata
super petra.
XXI. De doctrina et
potestate docentis.
XXII. De monte des-
cendente et leproso
mundato.
XXIII. De puero cen-
turionis.
XXIII. Desocrupetri
et de expulsione
spirituum inmundorum.
XXV. Ulpes foueas
habent et uolucres
nidos.
XXVI. De duobus
inergumenis gera-
senorum et de por-
cis in mare demersis.
XXVII. De paralytico
et uocatione mat-
thiei.
XXVIII. De phari-
seis calumniantibus
quod cum peccato-
ribus et publicanis
manducat.
XXVIII. De iohannis
discipulis ieunantibus
et filios sponsi.
XXX. De filia prin-
cipis suscitata et
muliere de proflu-
uio sanguinis libe-
rata.
XXXI. De duobus ce-
cis et muto homine
a demonio liberato.
XXXII. De doctrina
ciuitatum et mes-
sem et curandi po-
testatem discipulis
dandam.
XXXIII. De nomini-
bus apostolorum et
persecutione eo-
rum.

C

XX. Lucernam corporis oculum appellans nec
duobus dominis posse seruire nec sollicitu-
dinem escae et uestis habendam sed regnum
dei omnibus praferendum docet, nec debere
sollicitum esse in crastinum.
XXI. De mensura iudicii dicens, festucae uel
trabis comparatione facta docet prius pro-
pria et post fratris uitia resecanda.
XXII. Sanctum canibus porcisque non dandum
sed petendum quaerendum pulsandum
praefecit.
XXIII. Per latam uiam multos, per angustum
paucos introire testatur et falsos cauendos
esse prophetas; nomine quoque fructuum
bonarum et malarum arborum docet quia
nec malum uoluntas bona nec bonum opus
potest facere uoluntas mala.
XXIII. Non uocantes nomen domini nec
uirtutes in eius nomine facientes sed int-
plentes uoluntatem dei intrare dicit in
regnum caelorum adhibita comparatione
aedicantis domum super petram aut super
harenam.
XXV. Leprosum extensione manus ac prola-
tione uerbi uolo mundauit.
XXVI. Centurionis puerum curans iudeos de
regno in quo gentes promittit uenturos
asserit expellendos.
XXVII. Socrus petri dominicae manus tacta
sanata ministrat et multi uaria infirmitate
curantur.
XXVIII. Dicenti sequar te, non habere se
dicit ubi caput reclinet : et interro-
gantem discipulum a paterna uetuit sepul-
tura.
XXIX. In nauim dormiens a periclitantibus
excitatus tranquillitatem uerbo restituit.
XXX. In terra gerassenorum sanatis homini-
bus daemones ire permittit in porcos.
XXXI. In ciuitate sua paralyticum curat prius
dimittendo peccata.
XXXII. Matheum uocat, et murmurantibus
de publicanorum conuiuio pharisaeis ait
male habentibus opus esse medico simili-
tudinem panni rudis ac uini uel utrius
ponens.
XXXIII. Pergens ad resuscitandam filiam
principis mulierem a profluuio sanguinis
sanat suscitans et puellam.
XXXIII. Transiens duos caecos inluminat et
muto linguam eiecto daemone reddit.

¹ praefigit UV, praefit V | ² uenturas YV
³ sanat U | ⁴ multifaria UV | ⁵ curatur V
⁶ uetat UV.

Cy

XXV. De iejunio quando auferetur sponsus et de panno nouo et utribus.
 XXVI. De filia principis resuscitata¹ et muliere quae tetigit uestimentum eius et salua facta est.
 XXVII. De duobus caecis illuminatis.
 XXVIII. De muto daemoniaco et quod circumibat ciuitates et castella praedicans euangelium in synagogis.
 XXIX. De messe et operariis; ubi duodecim discipuli nominati sunt et accepta potestate ad expellendos spiritus inmundos et curandas ualetudines missi et ut praedicarent in israhel et quomodo agere deberent uel in pace uel in persecutionem; ubi ait de duabus passeribus, de capillis numeratis, de his qui eum negant coram hominibus, de gladio quem mittit in terram, de crucem quam² portat qui eum sequitur, de anima perdenda propter ipsum, de his qui recipiunt discipulos eius.
 XXX. De iohanne baptista ubi misit ad iesum utrum ipse esset, et ubi iesus ostendit qui sit iohannes et dedit similitudinem³ de pueris cantantibus et de plangentibus.
 XXXI. Ubi maledixit ciuitatibus qui paenitentiam agere noluerunt.
 XXXII. Ubi paruulos et humiles inuitat ad tollendum iugum suum.
 XXXIII. Ubi sabbato spicas uulserunt discipuli eius cum esurient.
 XXXIV. De illo qui manum aridam habebat et curatus est sabbato.
 XXXV. Ubi commoti sunt pharisei, et secessit ab eis et praecepit eis quos curauit ne prouulgarent eum secundum testimonium isaiae de harundine quassata et lino fumigante.
 XXXVI. Ubi curauit daemoniacum caecum et surdum et ubi loquitur aduersus phariseos cum dixissent quod in principe daemoniorum excludit daemonia; ibi dictum est et de duabus arbitribus quod ab hominibus fiant.
 XXXVII. Ubi signum ab eo pharisei petierunt; ibi locutus est de iona et de regina⁴ austri et de spiritu inmundo.
 XXXVIII. Ubi mater eius et fratres ei⁵ nuntiati sunt.
 XXXIX. Ubi locutus est turbis in litore stantibus sedens in naui et postea discipulis; ibi <est> similitudo de seminante et semine et terra et fructu, et de eo qui habet et dabitur ei et auferetur a non habente, et de uidentibus qui non uident et audientibus qui non audiunt, et de prophetis et iustis qui haec concupierant et non audierunt, de bonis seminibus quibus sunt admixta zizania, de grano sinapis, de fermento <et> testimonio prophetae.

¹ resuscitate M | ² quem M | ³ similitudine M | ⁴ regna M | ⁵ et M.

In

XV. Quid autem uidis festucam in oculo fratris tui.
 XVI. Intrate ergo per angustam portam.
 XVII. Non omnis qui dicit mihi domine domine intravit in regnum caelorum.
 XVIII. Et factum' est cum consummasset iesus uerba haec.
 XVIII. Cum autem introisset capharnaum, accessit ad eum centurio.
 XX. Et cum uenisset iesus in domum petri, uidit socrum eius iacentem et febricitantem.
 XXI. Uidens autem iesus turbas multas circum se, iussit ire trans fretum.
 XXII. Et cum uenisset trans fretum in regione gerasenorum.
 XXIII. Et ascendens in nauiculam transfretauit et uenit in ciuitatem suam.
 XXIV. Et factum est discubente eo in domo, ecce multi publicani et peccatores uenientes discubebant cum iesu.
 XXV. Non enim ueni uocare iustos sed peccatores.
 XXVI. Haec illo loquente ad eos, ecce princeps unus accessit <et> adorauit eum.
 XXVII. Et transeunte inde iesu, securi sunt eum duo caeci.

Vich

VIII. De leproso mundato, et de pueru centurionis sanato, et de socru petri a febre liberata.
 VIII. De motu maris a domino sedato, et de duobus demoniosis in regione gerasenorum sanatis.
 X. De paralitico sanato et de uocatione mathei, et de discubitu in domo eius, et de murmurio phariseorum.
 XI. De obiurgatione discipulorum iohannis aduersus discipulos domini quod non ieunarent, et de resuscitatione filiae principis, et de duorum cecorum illuminatione, et de nominibus duodecim apostolorum, et de missione eorum ut praedicarent et omnes languores sanarent, et quomodo se ipsos agere deberent.
 XII. Iohannes interrogat dominum utrum per se in infernum descendat, et de responsione domini atque laude iohannis, et de exhortatione eorum qui uisa miracula in eum non crediderunt et de doctrina ipsius quod paruulis id est humilibus tantum manifestata sit.
 XIII. De eo quod dominus phariseos secundum scripturas conuicerit bene esse operandum die sabbati, et de sanatione aridae manus, et de conspiratione phariseorum in mortem ipsius, et de sanatione demoniatici ceci et muti, et de doctrina domini, et quod ipse sit frater atque mater eius qui facit uoluntatem patris ipsius.

Z

XVIII. De oratione discipulorum.
 XX. Ubi dominus dicit quod non debes thesaurizare thesauros in terra et de lucerna corporis.
 XXI. De seruitio duorum dominorum.
 XXII. De iuditio et petitione.
 XXIII. De falsis prophetis.
 XXIII. De leproso mundato et de pueru centurionis.
 XXV. De socru petri sanata.
 XXVI. De tranquillitate maris et duobus habentibus demonia.
 XXVII. De paralitico curato.
 XXVIII. De uocatione mathei.
 XXVIII. De discipulis iohannis ad iesum dicentibus: quare nos et pharisei ieunamus et de principe cuius filia defuncta fuit.
 XXX. De muliere a fluxu sanguinis sanata et filia resuscitata.
 XXXI. De duobus cecis illuminatis et homine muto liberato a demone.
 XXXII. De duodecim discipulorum conuocatione et de possessione auri et argenti.
 XXXIII. De missione discipulorum et prudentia eorum.
 XXXIII. Ubi monet dominus discipulos suos ne timeant persecutores.

A

- ad turbas loquitur atque increpat ciuitates quae¹ paenitentiam non egerunt. confessio iesu ad patrem et iugum domini leue esse².
- XII. Discipuli spicas uellunt manum aridam sanat. hominem a daemonio caecum et mutum curat et in principe daemoniorum id facere opinantes destruit. pharisaeis signum petentibus ionae et nineuitarum signum tradit³. matrem et fratres spernit.
- XIII. Sedens in nauicula iesus turbis⁴ parabolas exponit id est de seminante⁵ semen centesimum⁶ sexagesimum et tricesimum. de zizania in⁷ tritico. de grano sinapis. de fermento abscondito in farina et exsoluit discipulis parabolam zizaniorum. parabolas de thesauro in agro. de bona margarita. de retia missa in mari. prophetam in patria sua⁸ sine honore esse.
- XIV. De iohannis capite in disco de quinque panibus et duobus piscibus in quinque milia uiros⁹. iesus supra¹⁰ mare ambulat et petrum mergentem alleuat. et in terra genesar multos languores curat.
- XV. De manibus lauandis et de his quae de ore exeunt quia coinquiant non quae intrant in hominem¹¹ filiam mulieris syrophenissae a daemonio curat et secus mare galilee clodos caecos¹² et mutos sanat.
- XVI. De septem panibus et paucis piscibus quattuor

¹ quia C | ² est σ | ³ tradidit EM, + et TV | ⁴ ad turbas E | ⁵ seminantis VE¹, -ntibus E² | ⁶ + et E | ⁷ et EW + ⁸ om W | ⁹ uirorum | ¹⁰ super WV | ¹¹ hominem σ | ¹² ~ c. cl. E.

B

- doctrina ac¹ dicit² quod non uenerit pacem mittere 'super³ terram' sed gladium.
- XI. iesus testimonium de iohanne dicit⁵ atque increpat ciuitates quae credere noluerunt.⁶ confessio iesu ad patrem et iugum domini leue⁷ esse.
- XII. Discipuli spicas uellunt⁸ manum aridam habentem sanat. hominem a⁹ daemonio caecum et mutum liberat et in principe¹⁰ daemoniorum id facere¹¹ opinantes 'destruit¹² ionae'¹³ et nineuitarum signum¹⁴ pharisaeis tradit¹⁵ matrem et fratres spernit¹⁶.
- XIII. De nauicula turbis parabolas¹⁷ exponit¹⁸ prophetam in patria sua¹⁹ sine honore esse dicit.
- XIV. De iohannis capite in disco de quinque panibus et duobus piscibus in quinque milia uiros²¹ iesus supra²² mare ambulans petrum mergentem adleuat²³.
- XV. Quod ea magis quae de ore exeunt
- 1 et | 2 dedit C | 3 in R | 4 om C | 5 perhibet de i. R, perh. iohanni , + quod maior propheta ipso non sit | 6 + et C | cfusso s | et] ut s | 7 le-ne BD¹ | 8 uellent AsR, -ebant S | 9 om Ss | 10 principem LDCAD¹B | 11 + eum s | 12 redarguit Ss | 13 destructione Ss | 14 om A | 15 tradet CSs, -didit, promittit | 16 fratrem exp. Ss | 17 parabolam JR | 18 div | 19 om S | 20 coniJ | 21 uirorum C | 22 super LS | 23 leuat J.

Ben

- XXXIII. Fugiendum de ciuitate in ciuitatem et confitendo christum.
- XXXV. Parentes superdeum non amandos et de hospitalitate.
- XXXVI. De doctrina multarum ciuitatum et ubi iohannes ad dominum de carcere duos discipulos mittit.
- XXXVII. De generatione peruersa pueris saltantibus comparata.
- XXXVIII. De signorum reuelatione et nemo nouit filium nisi pater.
- XXXVIII. De discipulis spicas uellentibus.
- XL. De manu arida et mutum et surdum a demonio liberatum.
- XLI. De inquisitione signorum et spirituum in deserto errantium.
- XLII. De matre et fratre pro foribus dominum expectantibus.
- XLIII. De seminibus in locis squalidis satis.
- XLIII. De zizania ab iniquo super tritcum seminata.
- XLV. De grano sinapis.
- XLVI. De patria domini ubi est sine honore habitus.
- XLVII. De reclusione iohannis et passione eius.
- XLVIII. De quinque milia uirorum quinque panibus saturatis.

C

- XXXV. Omnem languorem curans, operarios pro multa messe discipulos uirtutibus ei doctrina confirmat.
- XXXVI. Sicut oves inter lupos missi ut non timeant eos qui corpus occidunt, clementer informat.
- XXXVII. Gladium se non pacem in terram mittere dicens nec amari patrem aut matrem super se praecipiens receptorem quoque iusti mercedem iusti accipere manifestat.
- XXXVIII. Iohannes misit ad iesum; qui dimissis nuntiis multa de eo turbis enuntiat.
- XXXVIII. Increpat ciuitates quae paenitentiam etiam factis apud se uirtutibus non egerunt.
- XL. Confessio laudis iesu refertur ad patrem et in uitatio oneratorum et laborantium ad quietem.
- XLI. Discipulorum sabbato spicas uellentium reprehensorum exemplo dauid et circumcidione redarguit.
- XLII. In synagoga manum aridam sanat et pharisaeis consilium aduersus eum faciebatur multos curat, et prophetia de ipso completa memoratur¹.
- XLIII. Caecum mutumque curans a daemonio liberat et in belzebub dicentes id facere responsione sua destruit dicens blasphemiam in sanctum spiritum² non remitti: arborem quoque ex fructu posse cognosci, et rationem de uerbo otioso in diem iudicii reddi.
- XLIII. Pharisaeis signum petentibus ionae signum dari praedicit, nineutas et reginam austri commemorans et de spiritu immundo septempliciter in homine redeunte disputans.
- XLV. Matrem et fratres discipulos dicit uel omnem qui patris eius fecerit uoluntatem.
- XLVI. Sedens super mare parabolam fructus tricensimi, sexagensimi, et centesimi, quam seorsum exponit discipulis.
- XLVII. Parabolam de zizaniis ponens iungit de grano sinapis et fermento, postquam exponit zizaniorum parabolam discipulis intra domum.
- XLVIII. Thesauri uel margaritae reportae comparatione proposita similiter parabolam de saginae piscibus separandis exponit.
- XLVIII. Mirantibus se prophetam dixit honor rem in sua patria non habere.
- L. iohannis ab herode occisi caput datum refertur in disco.

¹ prophetiam de ipso completam memorat V | ² ~ spm scm V.

Cy

XL. Expositio zizaniorum, de iustis qui fulgebunt in regno sicut sol, de thesauro abscondito in agro, de margarita, de retia missa in mare, de thesauro unde proferuntur noua et uetera.

XLI. Ubi in patria sua fuit et scandalizabantur in eo.

XLII. De herode qui putauit iesum iohannem esse quem occiderat, et narratur cur eum occideret.

XLIII. Ubi iesus audita fama quod iohannis occisus est secessit inde in naui et pauit turbas in deserto de quinque panibus et de duobus piscibus.

XLIV. Ubi praecedentibus² eum discipulis trans mare solus in monte orauit et ubi ambulauit super aquas ipse et petrus.

XLV. Ubi multi tetigerunt fimbriam uestimenti eius et salui facti sunt et <de> non lotis manibus pharisaei commoti sunt; ubi ait non quod intrat in os quoinquinare hominem sed quod egreditur et de plantatione quam non plantauit.

XLVI. De muliere chananaea quae se comparauit canibus qui edunt de bucellis quae cadunt de mensa dominorum suorum.

XLVII. Ubi multos curauit in monte et pauit turbas de septem panibus et paucis piscibus.

XLVIII.³ De signo ionae prophetae.

XLIX. De fermento pharisaeorum et sadduceorum.

L. Ubi quaerit a⁴ discipulis quem illum esse dicunt homines et ubi petrum dixit petram super quem aedificabit⁵ ecclesiam.

LI. Ubi dixit petro⁶: uade post me, satanas, et de anima perdenda ut inueniatur; et de his qui non gustabunt mortem donec uideant filium hominis uenientem in regnum suum.

LII. Ubi transfiguratus est iesus et fulsit⁷ uultus eius sicut sol, uestimenta eius sicut nix; et de helia et de iohanne.

LIII. Ubi curauit lunaticum, et fidem tamquam⁸ granum sinapis dixit montes transferre.

LIV. Ubi de passione ei post triduum resurrectione sua dixit.

LV. De pisce⁹ in cuius ore inueniret¹⁰ petrus quod tributum daret pro se et iusu¹¹.

LVI. Ubi dicit de puero in similitudinem¹² humilitatis per quam intratur in regnum caelorum, et de scandalis, et de amputandis membris quae scandalizant, et de pusillis quorum angeli uident faciem patris, et de centum ouibus de quibus errauit una, et quomodo corripitur frater, et de solutione in terra eorum quae soluentur in caelo;

¹ scandabantur M | ² praecedentibus M | ³ hic inc L | ⁴ queritur ad L | ⁵ aedificauit LM | ⁶ petrum L | ⁷ fulgit L | ⁸ sicut L | ⁹ piscis L | ¹⁰ inuenit L | ¹¹ ihm M | ¹² similitudine L.

In

XXVIII. Et circuibat iesus ciuitates omnes et castellas.

XXVIII. Duodecim autem discipulorum nomina sunt haec.

XXX. Cum autem persequentur uos in ciuitate ista, fugite in aliam.

XXXI. Qui amat patrem aut matrem plus quam me non est me dignus.

XXXII. Et factum est cum consummasset iesus praecipiens duodecim discipulis suis.

XXXIII. Cui autem similem aestimabo generationem istam.

XXXIV. In illo tempore respondens iesus dixit: confitebor tibi pater.

XXXV. In illo tempore abiit iesus sabbato per sata.

XXXVI. Et cum inde transisset, uenit in synagogam eorum.

XXXVII. Tunc responderunt ei quidam de scribis.

XXXVIII. Adhuc eo loquente ad turbas, ecce mater eius.

XXXIX. In illo die exiens iesus de domo.

XL. Aliam parabolam posuit illis.

XLI. Simile est regnum caelorum thesauro abscondito in agro.

XLII. Et factum est cum consummasset iesus parabolam istam, transiit inde.

Vich

XIII. Ubi dominus turbis in parabolis loquitur et discipulis manifeste.

XV. De opinione herodis quod iesus ipse esset iohannis et de traditione iohannis in carcere, et de decollatione eius, et de saturatione quinque milium hominum de quinque panibus et duobus piscibus, et de turbatione nauiculae et sedacione tempestatis in aduentu domini, et quod geraseni tangentes fimbriam eius salui facti sunt.

XVI. De obiurgacione phariseorum aduersus discipulos domini quod praeterirent mandata seniorum et de responsione domini quod ipsi propter suam traditionem neglegerent praecepta dei, et de filia cananeae quae ob nobilem fidem matris sanata est, et quod secus mare galilee tota signa a domino facta sunt ut uidentes turbae magnificarent deum in israhel.

XVII. De eo quod dominus quattuor milia hominum iterum pauevit de septem panibus, et quod pharisei et saducei a domino signum petunt, et quod discipulos suos iubet cauere a doctrina eorum, et quod ueniens in partes cesareae philippi interrogat quem dicunt eum esse homines, et quod petrus confessus sit illum christum filium dei et de praedictione passionis domini et quod qui uult eum sequi ad gloriam oporteat sequi ad toleranciam, et quod uenturus sit in gloria patris sui cum angelis

Z

XXXV. Ubi dicit dominus se non uenisse mittere pacem sed gladium et de amore patris et matris et de receptione discipulorum.

XXXVI. Ubi iohannes mittit discipulos suos ad iesum et ubi commendauit dominus iohannem.

XXXVII. Confessio iesu ad patrem et de discipulis spicas uellentibus.

XXXVIII. De manu hominis arida sanata.

XXXVIII. De homine ceco et muto sanato.

XL. De scribis et phariseis signum a domino petentibus.

XLI. De matre et fratribus domini et de seminante suum semen.

XLII. De homine semiante bonum semen in agro suo et de fermento quod acceptum mulier et abscondit et expositione parbole zizaniorum.

XLIII. De thesauro abscondito in agro et de sapientia domini.

XLIII. De fama iesu et turbis eum secutis.

XLV. De discipulorum periculo in mari et sanatione fimbriam domini tangentium.

XLVI. Interrogatur dominus quare discipuli sui transgrediuntur traditionem seniorum et de scando phariseorum.

XLVII. De muliere chananea et curatione infirmorum.

A

- milia hominum ¹ de signo
ionae prophetae de fer-
mento pharisaeorum ². de
episcopatu petri quem in-
crepat ac dicit crucem
suam debere tollere unum-
quemque qui uelit domi-
num sequi. et dicit non
uisuros quosdam mortem
donec uideant filium homi-
nis in regno suo uenire.
- XVII. In monte cum moyse
et helia apparet et uox de
caelo ad eum. unde dis-
centibus ³ heliam iam
uenisse et non esse sus-
ceptum manifestat. puer-
um lunaticum saluat et
de fide ut granum senapis
doceat ⁴. de statere in ore
piscis.
- XVIII. De humilitate sicut
puerum et ⁵ de manu et
pede et ⁶ oculo eruendo
et nec minimum ⁷ de cre-
dientibus ⁸ scandalizan-
dum. quorum angelos
faciem patris in caelis
semper ⁹ uidere testatur.
correptio fratrum quod
indulgeri ¹⁰ debeat ¹¹ al-
terutrum usque septuagies
septies.
- XVIII. Qui conseruum
suum propter denarios
centum suffocat uxorem
non debere dimitti et de
eunuchis infantes non esse
arcendos ¹². diuitem ¹³ dif-
ficile introire ¹⁴ in regnum
caelorum et centuplum
recepturum qui omnibus
suis renuntiauerit.
- XX. De primis nouissimos
fieri parabolam operario-
rum in uineam conducto-
rum ¹⁵. de filiis zebedei

1 + satiat Tt, saturat C |
2 + et ET | 3 discipulis Tt,
descendentibus VE², ascend.
E¹ | 4 + et E | 5 om σ |
6 + de V | 7 om EWV |
8 om E | 9 indulgere E |
10 debeat | 11 + a bene-
dictione EWV | 12 diuites
C | 13 intrare C | 14 + et E.

B

- coinquinant ¹ homi-
nem. filiam mulieris
syrophenissae a dae-
monio liberat ² et mul-
tos alias sanat.
- XVI. De septem panibus
in quattuor milia ui-
ros ³ a fermento pha-
risaeorum cauendum.
christum dei uiui filium
esse ⁴ petrus ⁵ confi-
tetur, quemque ⁶ post
paululum christus ⁷
dure increpat ⁸.
- XVII. In monte transfiguratur
puerum lunaticum saluat ⁹ de sta-
tere in ore piscis.
- XVIII. Humilitatem docet ‘sicut pueri’ ¹⁰ et
nec ¹¹ minimum fide-
lium scandalizandum
quorum angeli ¹² fa-
ciem patris ‘in caelis’ ¹³
semper ¹⁴ uident. cor-
ripiendos fratres et sae-
pius indulgendum.
- XVIII. Similitudo de illo
qui conseruum suum
propter centum dena-
rios ¹⁵ suffocat. de eu-
nuchis. infantes non
esse arcendos a bene-
dictione. difficile diui-
tem introire ¹⁶ in re-
gnum caelorum.
- XX. De primis nouissi-
mos futuros. para-
bolam operariorum in
uineam conductorum.
de petitione filiorum ¹⁷
zebedei et de primis